









## خبر

سرپرست معاونت عمرانی استانداری مازندران اعلام کرد:

## هزینه ۷ میلیارد تومانی برای توسعه زیرساخت روستاها



سرپرست معاونت عمرانی استانداری مازندران گفت: در اجرای طرح توانمندسازی ۵۰۰ روستا، به پیشرفت زیربنایی روستاها نیز توجه ویژه خواهد شد.

احمد توکلی با بیان اینکه بر اساس سیاست‌گذاری انجام‌شده، صد روستا از ۵۰۰ روستای شناسایی هدف برای اجرای طرح توانمندسازی روستاهای مازندران، در اولویت نخست قرار گرفتند، اظهار کرد: با توجه به ظرفیت عظیم تولیدی و اقتصادی نهفته شده در روستاهای مازندران، توانمندسازی روستاها مورد تأکید استاندار مازندران است و اجرای طرح در روستاهای استان آغاز شد.

وی از توجه به زیرساخت‌های روستاها در اجرای طرح توانمندسازی روستاهای مازندران خبر داد و افزود: براساس برنامه‌ریزی انجام شده، حدود ۷ میلیارد تومان برای روستاهای هدف جهت پیشرفت زیربنایی هزینه خواهد شد. سرپرست معاونت عمرانی استانداری مازندران با اشاره به اینکه این اعتبار در بخش توسعه راه‌ها به ویژه بین مزارع، گاز و برق‌رسانی کشاورزی با مشارکت کشاورزان و اهالی هزینه خواهد شد، تصریح کرد: براساس نیاز هر روستا، طرح تعریف می‌شود و اعتبار اختصاص می‌یابد و نیازمندی روستاها در اجرای توانمندسازی روستاها با یکدیگر متفاوت است.

توکلی با بیان اینکه با اجرای طرح توانمندسازی روستاها که با حمایت دولت سیزدهم در حال اجرا است، شاهد افزایش بهره‌وری و رشد اشتغال و همچنین کاهش آسیب‌های اجتماعی در روستاها خواهیم بود، یادآور شد: طرح توانمندسازی روستاها که مورد تأکید استاندار است، در راستای سیاست محرومیت زدایی رئیس‌جمهور در حال اجرا و تولید بخش بازگشت روستاها به چرخه تولید با دانش روز است.

وی پشتیبان نیازمندی روستاها در توانمندسازی برای اجرای طرح‌های اقتصادی و تولیدی را ایجاد زیرساخت در مسی‌های مشخص برای ساخت واحدهای تولیدی به ویژه بخش کشاورزی دانست و خاطرنشان کرد: برای هر روستا از مسئولان و معتمدین روستا شورای پیشرفت روستاها مشخص شدند که باید در راستای سیاست فرارگام آسانی، کار را در سطح روستاها آغاز کنند.

## ادامه امدادسانی پس از ۸ روز از وقوع سیل در غرب مازندران



باوجود گذشت ۸ روز از وقوع سیلاب در شهرهای مازندران، هنوز شاهد شرایط اضطراری در شهرهای غربی استان هستیم، به‌طوری‌که شرایط در مرحله رفع حالت اضطراری بوده و امدادسانی و ارائه خدمات کماکان در حال انجام است.

باوجود اینکه تاخیر در شروع پاییز شاید امسال نگران‌کننده بود اما بارش‌های خوب آن هم با شروع نخستین ماه پاییزی این نگرانی را از بین برد اما بارش‌های سیل‌آسا زخم سیلاب‌های پاییزی را تازه کرد.

۱۳ آبان ماه امسال پس از که فاصله کمتر از یک ساعت بارش سیل آسا موجب جاری شدن سیلاب در شهرهای غربی استان شد، به‌طوری‌که تخریب منازل، آب‌گرفتگی، به راه افتادن چرخ‌های سرگردان در سطح جنگل‌ها و تخریب پل‌ها و انسداد راه‌ها تنها گوشه‌ای از خسارت سیلاب پاییزی بوده است.

باوجود گذشت ۸ روز از وقوع سیلاب در شهرهای مازندران، هنوز شاهد شرایط اضطراری در شهرهای غربی استان هستیم، به‌طوری‌که شرایط در مرحله رفع حالت اضطراری بوده و امدادسانی و ارائه خدمات کماکان در حال انجام است.

حسینعلی محمدی مدیرکل مدیریت بحران مازندران در این‌باره در گفت‌وگو با خبرنگار فارس، اظهار کرد: کماکان درحال رفع شرایط اضطراری در مناطق سیل‌زده غرب استان ازجمله شهرستان‌های چالوس، عباس‌آباد و نور هستیم. وی افزود: عملیات ساماندهی رودخانه‌های طغیان کرده در سیل ۱۳ آبان بلافاصله پس از فروکش کردن سیلاب آغاز شد.

محمدی اضافه کرد: باتوجه به انسداد راه روستایی در نور، پل موقت بر روی رودخانه در نور احداث کردیم تا تردد برقرار شود و براساس نقشه برداری برای احداث پل جدید از ظرفیت ماده ۱۸ باید استفاده کنیم.

مدیرکل مدیریت بحران مازندران بیان کرد: در شهرستان چالوس هم اودات و ماشین‌آلات برای احداث دیواره حفاظتی از قسمت شهری تا نجارکلا باتوجه به تخریب بالا در دستور کار قرار دارد که کارها انجام شد و ماشین آلات مستقر هستند تا نسبت به احداث دیواره اقدام کرده و واحدهای مسکونی در امنیت باشند.

وی با اشاره به عبور رودخانه سردآبرود از شهر چالوس و چند روستا، خاطرنشان کرد: در رودخانه سردآبرود حد فاصل سد انحرافی تا دریا نزدیک به یک کیلومتر دیواره‌سازی داشتیم که اگر این دیوارها نبود برخی روستاها مانند نجارکلا و دیوکلا دچار خسارت‌های بیشتری می‌شدند و ممکن بود شاهد آب‌گرفتگی شدید در این مناطق مسکونی باشیم.

محمدی با اعلام اینکه در شهرستان عباس‌آباد سطح خسارت گسترده تر بود، تصریح کرد: ماشین آلات درحال انجام اقدامات عمرانی و به ویژه در شهر کلارآباد که ماشین‌آلات مشغول هستند .

وی یادآور شد: در کنار جمع‌آوری درختان شکسته و افتاده بحث لایروبی هم باید در دستور کار قرار گیرد.

مدیرکل مدیریت بحران مازندران درباره خسارت سیل در سوادکوه، گفت: اقدامات اولیه در این شهرستان انجام شد و بحث اسکان اولیه چند واحد آسیب دیده در سوادکوه و لایروبی آورده‌های سیل هم صورت گرفت. محمدی با تأکید بر اینکه بحث لایروبی باید به فوریت انجام شود، خاطرنشان کرد: اقدامات و آمادگی‌های لازم را در سطح دستگاه‌ها ایجاد کردیم اما اینکه خسارت در گذشته بیشتر متوجه شرق استان بوده اما اکنون در غرب استان شاهد هستیم که باید اقدامات آب‌خیزداری و آب‌خوان‌داری با جدیت بیشتری دنبال شود.

وی با اشاره به اینکه اعتبارات جبران خسارت سیل در استان مازندران در حال پیگیری است، گفت: ساماندهی در نقاط مختلف رودخانه‌های استان آغاز شده که همچنان هم ادامه دارد.

توریسم پزشکی لنگِ پرواز است؛

## گردشگری سلامت در نقاهت

ساماندهی در این بخش از کار در شاخه تندرستی بسیار می‌تواند کارآمد باشد و می‌تواند مشتریان و گردشگران خاص خودش را داشته باشد.

وی اذعان کرد: ما امروز در این بخش نیازمند به دهکده‌های سلامت هستیم تا با این برند، مشتریان خاص خودش را جذب کند و خدمات بخش تندرستی را به گردشگران ارائه دهد.

نائب رئیس انجمن گردشگری پایدار سبز مازندران، مطرح کرد: باید سرمایه‌گذاری‌ها را به سمت احداث دهکده‌های سلامت در شاخه تندرستی گردشگری

تعیین می‌کند که بر اساس آن شعار، سیاست‌گذاری‌ها و برنامه‌ریزی‌ها توسط اعضای سازمان جهانی جهانگردی از جمله کشور ایران، تبیین و اجرا می‌شود. وی افزود: با توجه به شرایط اقلیمی که در دنیا به‌وجود آمده است، نوعی از گردشگری به‌نام گردشگری سبز برای حفظ منابعی نظیر آب، انرژی و حفظ طبیعت شکل گرفته که نوع جدیدی از سرمایه‌گذاری باید به این بخش از ساختمان‌سازی گرفته تا حوزه پسماند، ورود کنند؛ کما اینکه هم‌اکنون یک درصد از گازهای گلخانه‌ای، سهم هتل‌ها و ۸ درصد را حلقه‌های تاسیسات



گردشگری دنیا به خود اختصاص داده است. نائب رئیس انجمن گردشگری پایدار سبز مازندران، خاطرنشان کرد: لذا لازمه تحقق این امر، سیاست‌گذاری‌ها و برنامه درست است تا به سمتی این رویه حرکت کند که توسعه گردشگری پایدار، اتفاق بیفتد؛ کما اینکه در این شعار، سلامت جسمی و روحی انسان‌ها

**پای ساماندهی مشتریان تندرستی لنگ می‌زند**  
وی عنوان کرد: در واقع استان مازندران با توجه به طبیعت و اقلیمی که دارد، می‌شود به این استان در بخش تندرستی و طبیعت‌درمانی، لویت بهتری داد؛ در واقع شاخه تندرستی یک شاخه پیشگیری است و انسان قبل از آن‌که به دارو و درمان برسد نیازمند به ورزشانی جسم و روح خویش است تا در دنیای ماشینی امروز با استفاده از طبیعت بکر خدادادی از افسردگی به دور بماند.

نائب رئیس انجمن گردشگری پایدار سبز مازندران، اعلام کرد: لازمه تقویت و فعالیت در این شاخه از گردشگری سلامت آن است که بتوانیم با توجه به منابعی که در اختیار داریم، برنامه‌ریزی کنیم تا به طور نمونه از جنگل‌ها در طبیعت درمانی و از چشمه‌های آب معدنی و آب گرم در آب درمانی استفاده بهینه کنیم. معاون سابق گردشگری اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران، گفت: لذا

## بازپس‌گیری زمین؛ مکمل ابطال مجوز پتروشیمی میانکاله

حسین‌آباد مطرح شده بود که زمین ۹۰ هکتاری واگذار شده به سرمایه‌گذار به سرعت بازپس‌گیری و اعاده به وضع سابق شود. از نگاه کنش‌گران محیط زیست و مخالفان ساخت پتروشیمی در حسین‌آباد، بازپس‌نگرفتن زمین واگذار شده و پایان راه دانستن ابطال موافقتنامه ساخت پتروشیمی می‌تواند نیمه‌کاره رها کردن فرآیند جلوگیری از آسیب به عرصه‌های مرتعی این منطقه باشد.

### زمنه‌های جایگزینی مجوز پتروشیمی به فولاد

از نگاه این گروه با توجه به تکراری بودن تلاش برای ایجاد یک واحد ناسازگار با محیط زیست در مراتع حسین‌آباد، هدف اصلی از این اقدامات در اختیار گرفتن زمین‌های منطقه است. مصداق این ادعا نیز برای آن‌ها، باز شدن پرونده پتروشیمی میانکاله پس از به سرانجام نرسیدن تلاش‌ها برای ساخت پالایشگاه نفت به‌شهر در همین مراتع است.

از اواخر دهه ۸۰ و به ویژه در اوایل دهه ۹۰ بحث ساخت پالایشگاه نفت به‌شهر در ۱۲۱ هکتار از زمین‌های همین منطقه مورد پیگیری برخی مسئولان قرار گرفته بود. اما در نهایت پس از چند سال رفت و برگشت مسئولان به سرانجامی نرسید و مدتی بعد همین زمین‌ها با پرونده‌ای به نام «پتروشیمی مازندران» هدف قرار گرفتند. حالا نیز با ابطال موافقتنامه ساخت پتروشیمی در مرتع حسین‌آباد این پرسش ایجاد می‌شود که آیا پتروشیمی آخرین تلاش برای در اختیار گرفتن این عرصه‌های ذخیره‌گاه زیست‌کره میانکاله است یا باز هم احتمال دارد که طرح و برنامه جدیدی برای در اختیار گرفتن این عرصه‌های ارزشمند منابع طبیعی و ملی تعریف شود؟

حر منصوری معتقد است که چنین احتمالی وجود دارد و حتی از شنیده شدن برخی زمنه‌ها برای صدور مجوز جدید برای همان سرمایه‌گذار خبر می‌دهد و اظهار می‌کند: با حمایت برخی افراد ذی‌نفع و مسئولان تلاش‌هایی در حال انجام است که زمین در تصرف سرمایه‌گذار باقی بماند تا مدتی بعد مجوز ایجاد یک کارخانه فولاد در همین زمین برای سرمایه‌گذار صادر شود. در حالی که چنین اقدامی غیرقانونی است. زیرا زمین به شرط اجرای طرحی به نام پتروشیمی امیرآباد در اختیار سرمایه‌گذار قرار گرفت که آن هم البته اشتباه تعریف شده بود. بنابراین با ابطال موافقت ساخت پتروشیمی زمین باید پس گرفته شود و به وضع پیش از تخریب برگردد.

### پیشینه طرح‌سازی برای مرتع حسین‌آباد

حتی اگر ادعای منصورى درست از آب در نیاید، اما نگرانی او هم‌فکرانش







